ἀργύρου) Theodotionis versio a Syro allata non discrepat ab ea quam servaverunt Codices 86. 88. εἰς ἀργύριον γιγαρτῶδες ἐγενήθησαν.

EZECH. XXIII. 32, 33. שְׁבָרוֹן מַרְבֵּעַן לְחִילֶל: (Calicem) profundum et latum; erit (tibi) in risum et in subsannationem, ampliae capacitatis. Ebrietate et moerore repleberis. Ο'. (τὸ ποτήριον) τὸ βαθὺ καὶ τὸ πλατὺ Θ. καὶ ἔσται εἰς γέλωτα καὶ εἰς μυκτηρισμὸν καὶ τὸ πλεονάζον τοῦ συντελέσαι μέθην, καὶ ἐκλύσεως πλησθήσῃ. Syrus noster affert: צְרָעָה וְהַרְחַבָּה תְּחִיה לְצָהָק וְלְלָעֵג מַרְבֵּעַן לְחִילֶל:

Quae Graece sic converterim: Σ. ἡ βαθεῖα καὶ εὐρύχωρος (vid. Psal. ciii. 25. Jesai. xxxiii. 21.) ἔσται (male Norberg. eris) εἰς γέλωτα καὶ εἰς λαλιὰν, ἡ πολλοὺς χωροῦσα μέθης καὶ ἀνιάσεως πλησθήσῃ. In posteriore clausula constituenda opem tulerunt Codd. 86. 88. ubi haec leguntur: Σ. απολυε (sic) χωροῦσα μέθης καὶ ἀνιάσεως; quae vicissim ex versione Syriaca emaculanda sunt. Vox ἀνίαστι Lexicis addenda.

EZECH. XXIII. 34. וְמִצְרָיִם וְאֶת-חַרְשֵׁית הַנְּפָרֵץ וְשָׂדֵךְ. Et exsuges, et testas ejus (calicis) rodes (s. lambes) et ubera tua convelles. Mire verterunt Ο'. καὶ τὰς ἔορτὰς καὶ τὰς νουμηνίας αὐτῆς ἀποστρέψω. Sic etiam Syro-hex. sed praemisso Θ. καὶ ἐκστραγγιεῖς αὐτὸν καὶ τὰ στρακα αὐτοῦ καταφαγῇ, καὶ τοὺς μαστούς σου κατατιλεῖς. Codd. 86. 88. habent: A. Σ. Θ. καὶ τὰ στρακα αὐτοῦ κατατρώξεις (—ης 86.) ὡς στρεα (καὶ ὡς στρεα 88.) καὶ τοὺς μαστούς σου κατατιλεῖς. 86. 88. Verba ὡς στρεα superflua esse videri possint, et ex corrupta repetitione τοῦ στρακα nata. Sed legebantur a Syro, qui Symmacho adjudicat: et testas ejus comedes, sicut ossa (לְכַרְבֵּעַן) et ubera tua depilabis (לְמַעֲמַעַן). Nimirum addidit ea interpres, ut vim Hebraei סְרָבָן, ossa derosit, accuratius exprimeret.

EZECH. XXVII. 11. מִדְמָרִים. Ο'. φύλακες. Hieronymus: "Verbum GAMADIM Aquilae prima editio Pygmaeos [a גָּמָד, cubitus, quasi cubitales homines], Symmachus Medos [מְדוֹס], Septuaginta custodes, Theodotio Gomadim, ipsum Hebraicum, interpretati sunt." Haec sua fecit Montef. assumto Cod. Jes. qui Symmacho tribuit, ἀλλὰ καὶ Μῆδοι. Quaeri potest, quaenam sint Aquilae curae posteriores. Itaque addam ex Codd. 86. 88,

A. τέτελεσμένοι [quasi a ῥώτη, *perficit*]. Σ. Μῆδοι. Θ. Γόμαδεῖμ. Syrus autem afferit: Σ. ἀλλὰ καὶ Μῆδοι. Θ. καὶ Γυμαδεῖμ. A. *Sun est et non est* (σύλλαβα ψευδο- . | σύλλαβα ψευδο-). “Quo haec obscura pertineant, non intelligo.”—Norberg. Pertinent, ni fallor, ad vocabulum Ἰάβη, *Javan*, in initio vers. 13. cuius loco LXX. ‘Ελλὰς posuerunt, Aquila vero et Symm. tam hic quam v. 19. Ἰαονᾶν, Syriace Ḥāb. Itaque pro ψευδο- . |, quod nullum sensum praebet, corrigo ψευδο- . |, cui statim subjicitur, nominis Hebraei explicandi gratia, σύλλαβα ψευδο- . | σύλλαβα . |. Hoc quidem nos docet Hieron. ad v. 19. “JAVAN Graeciam sonat, quae interpretatur, *est et non est.*” Scilicet Hebrei, gens excogitandis etymis nata, quomodo cunque extuderunt hunc sensum ex ψευδο- . |, *est*, | *et*, et ψευδο- . |, *non est.*